
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

 в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

10 декабря 2024 года № 15-5/95 

 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 1-й квартал 2025 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1-й квартал 2025 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 10 декабря 2024 года № 15-5/95 

 

  

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2025 года   
 

№ Район 
Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведени

я 

мероприя

тия 

Название 

учреждения /  

адрес 

проведения 

мероприятия/  

Ссылка 

Название 

учреждения,  

ФИО 

ответственного, 

телефон 

Кол

ичес

тво 

учас

тник

ов 

ЯНВАРЬ 

1 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Рождественск

ий венок" 

Выставка 

иконописных работ 

студии древнерусской 

живописи "Благовест" 

Офлайн 
01.01 - 

11.01.2025 

10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д. 

20, стр. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 

2 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Выставка 

"Куколка 

народная"  

Выставка народных 

кукол и русского 

костюма в миниатюре 

Галии Вальевой  

Офлайн 
01.01 - 

31.01.2025 

10.00-

20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

40 

3 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 03.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 



4 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Ледовое шоу  

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 03.01.2025 
16.00-

17.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 

5 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Новогоднее 

представление 

для всей семьи 

"Сказка без 

подсказки" 

Каждый год наш 

любимый волшебник 

Дедушка Мороз 

сочиняет для ребят 

новую сказку. Вот и 

сейчас он собрался 

написать про 

маленькую капризную 

принцессу. Но что-то 

пошло не по плану. 

Как удалось героям 

сказки преодолеть все 

невзгоды и чем все 

завершилось, вы 

узнаете, если придете 

к нам во Дворец 

творчества 

«Хорошево» на 

веселое новогоднее 

представление для 

всей семьи «Сказка 

без 

подсказки».  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 03.01.2025 13:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Дмитриевская 

Юлия 

Сергеевна, 8-

921-512-71-16 

500 

6 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 03.01.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



7 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Новогоднее 

путешествие 

Незнайки 

Новогодний праздник, 

посвящённый 100-

летию со дня 

рождения Николая 

Носова, – с Дедом 

Морозом и 

Снегурочкой у ёлки. 

Хоровод вокруг ёлки, 

весёлые конкурсы, 

розыгрыши,  

викторина по 

рассказам Носова, 

мастер-класс по аква-

гриму. 

Офлайн 03.01.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

50 

8 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Робовечеринка 

Семейный праздник. 

Обзор книг; Квиз; 

Мастер-класс. 

Неоновая 

рободискотека. 

Офлайн 03.01.2025 
15.30-

17.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

9 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

ИГРА в хоккей для 

жителей района без 

ограничений в 

возрасте  

Офлайн 04.01.2025 
09.00-

12.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 

10 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 04.01.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



11 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Рождественска

я карусель 

Костюмированный 

Рождественский 

бал.Новогодний квест 

"Найди 

рождественскую 

звезду".    Мастер-

класс по декоративно-

прикладному 

творчеству 

"Рождественская 

сказка". 

Офлайн 04.01.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека 

№242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

50 

12 

Хороше

во-

Мневни

ки  

В ожидании 

Рождественско

го чуда 

Участникам 

мероприятия 

расскажут об истории 

праздника Рождества 

Христова, о том 

времени, когда 

Родился Христос в 

древней стране Иудее. 

Офлайн 04.01.2025 
14.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

13 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Снежная, 

нежная, сказка 

Рождества 

Сотрудник 

библиотеки расскажет 

о православном 

празднике Рождества 

Христова. Вторая 

часть мероприятия 

будет посвящена 

Святкам с гаданиями, 

колядками, играми, 

загадками; состоится 

мастер-класс по 

декупажу 

рождественской 

свечи. 

Офлайн 04.01.2025 
15.00-

16.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 



14 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 05.01.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

15 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Рождественско

е чудо 

Предпраздничная 

семейная программа. 

Творческие 

мастерские, акция, 

книжная выставка. 

Офлайн 05.01.2025 
16.30-

17.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499- 720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

16 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 06.01.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

17 

Хороше

во-

Мневни

ки 

"Двенадцать 

месяцев" 

Благотворительный 

спектакль детского 

театра "Бемби". 

Офлайн 08.01.2025 12:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Абдуллина 

Фарида 

Исмагилевна, 8-

903-687-79-90 

500 

18 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 09.01.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



19 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 10.01.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

20 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Танцевальный 

вечер 

"Рождественск

ие каникулы" 

Участники вечера 

разучат и станцуют 

танцы, относящиеся к 

категории 

социальных. 

Подборка танцев 

соответствует 

празднику и 

исполнялась в разные 

годы именно на 

рождество и Новый 

Год и создавли 

праздничную 

атмосферу. Будут 

исполнены полька, 

классический менуэт, 

вальс-миньон, вальс-

гавот, бранль, и др. 

Возраст участников 7-

16 лет. 

Офлайн 10.01.2025 18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Новохорошевски

й пр-д, д. 26 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Новохорошевски

й пр-д, д.26, 

 Демидова А.Ю.,  

8-910-412-09-96 

15 

21 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 11.01.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



22 

Хороше

во-

Мневни

ки 

"Рождественск

ая звезда" 

Гала-концерт 

открытого фестиваля-

конкурса для детей с 

ограниченными 

возможностями. 

Светлое, доброе, 

объединяющее 

событие, 

подготовленное 

совместно с 

Общественной 

методической 

службой Северо-

Западного 

викариатства 

Московской епархии 

Русской 

Православной Церкви. 

Офлайн 11.01.2025 
Уточняетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Лежнева Софья 

Соломоновна, 8-

903-272-04-78 

500 

23 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Венок 

живописных 

сонетов" 

Выставка 

художественных 

работ 

студии "Гавань" -

коллективная 

выставка-  

Офлайн 
12.01 - 

31.01.2025 

10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д. 

20, стр. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 

24 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

"Выходные в 

Берендее" 

Игровая программа в 

рамках акции 

"Выходные в 

Берендее" 

Офлайн 12.01.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

Пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

10 



25 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 12.01.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

26 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Танцевальный 

вечер 

"Рождественск

ий перепляс" 

"В танцевальной 

студии "Надежда" 

пройдет танцевальный 

вечер. Танцы 

поднимут настроение 

и детям - участникам 

коллектива и их 

родителям, создадут 

неповторимую 

атмосферу праздника. 

Участники коллектива 

вспомнят 

танцы,изученные с 

начала творческого 

сезона. В атмосферу 

танца будут 

вовлечены и зрители 

этого вечера, которым 

предложат выучить 

движения линейного 

диско танца. Будет 

выявлен самый 

внимательный и 

талантливый 

зритель.Будут звучать  

мелодии вальса, 

фострота, ча-ча-ча и 

др. Участники и  

Офлайн 13.01.2025 
10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д. 

20, стр. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 



зрители получат заряд 

энергии и ощущение 

продолжения 

 волшебных 

новогодних 

праздников. Возраст 

участников 7-16 лет. 

27 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 14.01.2024 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

10 



28 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Акция 

"Накорми 

птицу" 

Перед входом в 

учреждение будут 

установлены 

кормушки, созданные 

ребятами на 

творческих кружках, в 

которые любой 

желающий сможет 

принести и положить 

хлебные крошки, 

семечки, крупы или 

зернышки для птиц, 

чтобы спасти их от 

голода. 

Офлайн 
15.01 - 

31.01.2025       
10.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д. 6 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д.6,  

Алтун Д.А., 

8-903-245-18-17 

50 

29 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Ум и дела твои 

бессмертны в 

памяти русской 

Вы узнаете о самых 

ярких моментах 

жизни 

А.С.Грибоедова, о его 

творчестве, любви к 

Н.Чавчавадзе, о 

знаменитой комедии 

"Горе от ума". Будет 

проведена 

литературная 

викторина. 

Офлайн 15.01.2025 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 

30 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 15.01.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

10 



31 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Пластилинова

я сказка" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 16.01.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 

32 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Ликуй, 

победоносный 

Ленинград! 

Для читателей и 

гостей библиотеки 

пройдёт 

патриотический час 

"Ликуй, 

победоносный 

Ленинград!", 

приуроченный 82-

летию прорыва 

блокады Ленинграда. 

Офлайн 17.01.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

33 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт 

учащихся 

«Музыка 

зимы», в день 

творчества и 

вдохновения 

В концерте прозвучит 

инструментальная и 

вокальная музыка 

разных эпох, разных 

жанров, русских и 

зарубежных 

композиторов и 

русская народная 

музыка.  В концерте 

будут участвовать как 

солисты, так и 

ансамбли.  

Офлайн 17.01.2025 18.30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

34 

Хороше

во-

Мневни

ки 

III Открытый 

конкурс 

оркестров 

народных 

инструментов 

ДМШ и ДШИ  

В концерте прозвучит 

инструментальная и 

вокальная музыка 

разных эпох, разных 

жанров, русских и 

зарубежных 

композиторов и 

Офлайн 18.01.2025 10.00 ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

70 



русская народная 

музыка.  В концерте 

будут участвовать как 

солисты, так и 

ансамбли.  

Владимировна, 

89850713993 

35 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа 

"Зима с 

Хорошево" 

"Зима с Хорошево" - 

это интерактивная 

программа на свежем 

воздухе у Ротонды. 

Площадка для 

веселого отдыха с 

друзьями и семьей. 

Мы хотим, чтобы 

каждый перенесся в 

атмосферу радости. 

Офлайн 18.01.2025 11:00 

 (Ротонда), 

Генерала 

Карбышева б-р, 

д.14 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Абдуллина 

Фарида 

Исмагилевна, 8-

903-687-79-90 

50 

36 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 18.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 

37 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 19.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 

38 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 20.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 



39 

Хороше

во-

Мневни

ки  

И победили 

человек и 

город! 

Сотрудник 

библиотеки расскажет 

о тяжелых 

испытаниях, 

выпавших на долю 

жителей осажденного 

Ленинграда, о 

стойкости его 

жителей, о ладожской 

"Дороге жизни". 

Завершит 

мероприятие минута 

молчания в память о 

погибших. 

Офлайн 21.01.2025 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 

40 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 21.01.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

10 

41 

Хороше

во-

Мневни

ки  

В человеке все 

должно быть 

прекрасно 

Видео презентация о 

юмористических 

рассказах А.П.Чехова, 

история написания 

рассказа "Хирургия". 

Спектакль 

студенческого театра 

"Чердак Чехова" по 

рассказам писателя-

юбиляра. Конкурс 

отзывов о спектакле 

по рассказам Чехова. 

Офлайн 22.01.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242", 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

40 



42 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"День зимы" 
Мастер - класс по 

ИЗО для детей 
Офлайн 23.01.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д. 

20, стр. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

 8-499-192-79-46 

10 

43 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Блокадный 

дневник 

Видеопрезентация  о 

блокаде 

Ленинграда.Чтение 

отрывков из детских 

блокадных дневников, 

стихов Ольги 

Бергольц. Мастер-

класс по 

изготовлению письма-

треугольника с 

фронта 

Офлайн 24.01.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242", 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

25 

44 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Звезда по 

имени 

Высоцкий 

На мероприятии 

прозвучат стихи, 

песни, проза 

Владимира 

Семёновича 

Высоцкого. 

Офлайн 24.01.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

45 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

 "Кто мороза не 

боится 

приходите 

порезвиться" 

Игровая программа, 

посвященная 

празднованию 

Татьяниного дня. 

Офлайн 25.01.2024 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

б-р Генерала 

Карбышева, 

д.14, у ротонды 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

20 



46 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 25.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

искусственным 

льдом) 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 

47 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт  

фольклорного 

ансамбля 

«Кадриль», 

посвященный 

Зимним 

Святкам 

Это не только 

концерт, но и целый 

спектакль по мотивам 

русской народной 

сказки «Про клад и 

болтунью». В 

сценарий вплетены 

песни различных 

регионов России.  

Офлайн 25.01.2025 15.30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

48 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Утро вечера 

мудренее, но и 

в вечере что-то 

есть... 

Музыкально-

поэтический вечер,  

посвященный Дню 

рождения Владимира 

Высоцкого, с 

книжным обзором. 

Офлайн 25.01.2025 
17.30-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

49 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

"Выходные в 

Берендее" 

Игровая программа в 

рамках акции 

"Выходные в 

Берендее" 

Офлайн 26.01.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

-495- 947-06-64 

15 

50 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Свободное 

массовое 

катание 

(фигуристы) 

Конкурсы, игры, 

викторины, мастер-

класс 

Офлайн 26.01.2025 
12.00-

15.00 

Народного 

Ополчения ул., 

вл.11 (каток с 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е.,  

100 



искусственным 

льдом) 

51 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Акция 

"872 дня 

мужества"   

Мемориально-

патронатная акция ко 

Дню воинской славы 

и 81-летию со Дня 

снятия блокады 

Ленинграда  

Офлайн 27.01.2025 12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

5 

52 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Феномен шоа. 

История 

Холокоста 

Лекция в День памяти 

жертв Холокоста, 

литературный обзор. 

Офлайн 28.01.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

53 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Задорный 

микрофон 

Библиотека сатиры и 

юмора является 

площадкой для 

стендап-комиков. Она 

продолжает дело 

Михаила Задорнова. 

Офлайн 28.01.2025 
19.00-

20.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 



54 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Акция 

"Снежное 

граффити" 

 Взрослые и дети, 

вооружившись 

бутылками с 

разведенными водой 

яркими красками, 

нанесут интересные 

узоры или даже целые 

картины на бело- 

снежные покровы, 

окружающие "Клуб 

"Феникс" на 

Карамышевской 

набережной. 

"Снежное граффити" - 

это ежегодная зимняя 

забава, для 

участников 

культурно-досуговых 

формирований 

сектора и его гостей. 

Офлайн 29.01.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д. 6 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д. 6, 

Алтун Д.А., 

8-903-245-18-17 

20 

55 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 29.01.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

56 

Хороше

во-

Мневни

ки  

Памятники 

чеховским 

персонажам 

Гостям будет 

предложено 

совершить 

виртуальное 

путешествие по 

местам, где 

увековечены 

известные герои 

Офлайн 30.01.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

30 



чеховских 

произведений, а также 

пройти тест "Чехов 

или не Чехов?" 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

57 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 31.01.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

ФЕВРАЛЬ 

58 

Хороше

во-

Мневни

ки 

выставка 

"Пластилинова

я фантазия" 

Отчетная выставка 

студии лепки из 

пластилина "Жираф"  

Офлайн 
01.02 - 

28.02.2025 

10.00-

20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

50 

59 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Выставка 

"Магия белого 

листа"  

Выставка кружка 

оригами "Бумажные 

игрушки" под 

руководством А. Ю. 

Романюк  

Офлайн 
01.02 - 

28.02.2025 

10.00-

20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

50 

60 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 01.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



61 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Нам подвиг 

Сталинграда не 

забыть 

Комплексное 

мероприятие с 

просмотром видео 

презентации 

"Сталинградская 

битва" 

Офлайн 01.02.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

62 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Искусственный 

интеллект 

бросает вызов 

Беседа за круглым 

столом с 

ответственным 

секретарём журнала 

"Техника – молодёжи" 

в формате "вопрос-

ответ". В библиотеке 

будет проведен 

научный квиз. 

Офлайн 01.02.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235",          

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

25 

63 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Дыхание 

кисти"  

Выставка 

художественных 

работ 

-персональная 

выставка-  

Офлайн 
02.02 - 

21.02.2025 

10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 

64 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 02.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



65 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Научная неделя 

Научная неделя 

объединяет людей, 

которые интересуются 

наукой, открыты 

новым знаниям и 

стремятся сделать мир 

лучше через 

исследования и 

инновации. Ваше 

любопытство — это 

ключ к новым 

открытиям! 

Присоединяйтесь к 

нам на пути к науке, 

где каждый миг 

наполнен открытием и 

вдохновением! 

Офлайн 
03.02.-

10.02.2025 

согласно 

расписни

ю 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Абдуллина 

Фарида 

Исмагилевна, 8-

903-687-79-90 

150 

66 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Наука 

открывает 

тайны 

Творческая встреча с  

научными 

сотрудниками 

ВНИИЭМ имени 

академика А.А. 

Бочвара. Научный 

квиз "А я бы сделал 

так". 

Офлайн 04.02.2025 
12.30-

13.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242", 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

30 

67 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 04.02.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 



68 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 07.02.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

69 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт хора 

проекта МД 

"Когда поет 

душа" 

Коллектив хора 

"Когда поет душа" 

порадует нас новым 

репертуаром. 

Офлайн 07.02.2025 18:30 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Лебедева 

Светлана 

Николаевна, 8-

916-304-53-23 

200 

70 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Вечер, 

посвященный 

памяти 

Паруховой 

И.Г.» 

В  февралепрошлого 

года ушла из жизни 

Парухова И.Г.-

преподаватель 

фортепианного 

отдела, 

проработавшая в 

нашей школе более 

50ти лет. И.Г. за годы 

своей работы 

воспитала множество 

учеников.  

Офлайн 07.02.2025 18:30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

71 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

День науки. 

Научно – 

нескучно 

Семейная программа с 

лекцией, 

презентацией 

книжных новинок, 

лабораторией опытов 

и квизом в честь 

российского Дня 

науки. 

Офлайн 08.02.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 



72 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 08.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

73 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

"Выходные в 

Берендее" 

Игровая программа в 

рамках акции 

"Выходные в 

Берендее" 

Офлайн 09.02.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

74 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 09.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

75 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Когда строку 

диктуют 

чувства... 

Сотрудник 

библиотеки расскажет 

о жизни и творчестве 

поэта, писателя, 

переводчика 

БЛ.Пастернака. 

Отдельное внимание 

будет уделено 

созданию романа 

"Доктор Живаго". 

Офлайн 11.02.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 



76 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Мы рождаемся 

жить 

Программа будет 

посвящена жизни и 

творчеству Бориса 

Пастернака. Гостем 

программы станет 

литературовед Л.У. 

Звонарева. 

Офлайн 11.02.2025 
16.00-

17.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235"          

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

25 

77 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 11.02.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

78 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 12.02.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

79 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Неизвестное об 

известном. 

Гостеприимное 

Кусково 

Гостям будет 

предложено 

совершить 

виртуальное 

путешествие по 

уникальной усадьбе 

"Кусково". С 

помощью 

мультимедийной 

презентации мы 

узнаем об истории 

усадьбы, о жизни ее 

владельцев. 

Офлайн 13.02.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 



80 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Дар души 

бескорыстной-

книга 

На мероприятии 

читатели узнают о 

том, как возник 

праздник -День 

дарения книг. 

Офлайн 14.02.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

81 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Приятных вам 

чтений! 

Творческая встреча с 

писателем и 

драматургом Еленой 

Езерской  - автором 

сценария сериала 

"Бедная Настя". 

Офлайн 14.02.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235",          

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

30 

82 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 14.02.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



83 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Когда строку 

диктует 

чувство 

Лекция с 

интерактивом и 

музыкальной частью в 

честь юбилея 

русского поэта Б.Л. 

Пастернака. Акция в 

честь Дня 

книгодарения. 

Офлайн 14.02.2025 
17.00-

18.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240",  

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84,  

8-903-010-79-34 

45 

84 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Территория 

романтики 

Презентация: как 

празднуют День 

Святого Валентина в 

разных странах. 

Викторина 

"Романтичность 

бытия". Мастер-класс 

по изготовлению 

Валентинок. 

Офлайн 14.02.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

30 

85 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

"Берендей 

собирает 

друзей" 

Участников ждут 

игры на открытом 

воздухе, творческие 

мастер-классы, 

веселые конкурсы, 

зимнее народное 

караоке, тематическая 

викторина и снежная 

дискотека.  

Офлайн 15.02.2024 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

б-р Генерала 

Карбышева, 

д.14, у ротонды 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

15 

86 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 15.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 



87 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Акварельная 

живопись. 

Зима" 

Мастер - класс по 

ИЗО для взрослых 
Офлайн 15.02.2025 

12.00 - 

14.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 

88 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Сольный 

концерт театра 

танца 

"Интрига" 

 Концерт театра танца 

"Интрига" к 

Международному дню 

маленьких 

перевоплощений  с 

участием всех групп 

коллектива. 

Офлайн 15.02.2025 18:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Дмитриевская 

Юлия 

Сергеевна, 8-

921-512-71-16 

500 

89 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 16.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

90 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Фотовыставка 

"Папы разные 

нужны - папы 

разные важны" 

Участники кружков и 

студий сектора 

принесут фотографии 

любимых пап, 

которые занимаются 

их любимым делом. 

За тем фото красиво 

оформят и они станут 

украшением 

выставочных 

поверхностей сектора 

до самого конца 

февраля, а ребята 

смогут похвастаться 

перед гостями сектора 

тем, какие у них 

замечательные отцы и 

Офлайн 
17.02.2025-

28.02.2025  
10.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д. 6 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д.6, 

Алтун Д.А.,   

8-903-245-18-17 

50 



как сильно им с ними 

повезло. 

91 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Жанр 

инструменталь

ной сюиты от 

барокко до 

авангардных 

течений XX 

века" 

Лекция - концерт в 

рамках Музыкальной 

гостиной "Элегия" 

Офлайн 18.02.2025 
13.30 - 

15.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко 

А.В., 

 8-499-192-79-46 

50 

92 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Подарок для 

защитника" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 18.02.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко 

А.В., 

8-499-192-79-46 

10 

93 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 18.02.2024 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 



94 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Памятная 

потранатная 

акция "Мы 

помним!" 

Мемориальная 

доска А.Х. 

Бабаджаняну 

Мероприятие, в 

рамках 

общегородской 

мемориально-

патронатной акции по 

уходу 

за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями  

участников Великой 

Отечественной войны, 

военачальников, 

воинов-

интернационалистов, 

посвященной 80-

летию Победы в 

Великой 

отечественной войне 

1941-1945 гг, Дню 

защитника Отечества 

и Дню памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества, 

патриотический 

митинг, минута 

памяти, возложение 

цветов. минута 

памяти, возложение 

цветов. 

Офлайн 
18.02.-

24.02.2025 

11.00-

16.00 

Территория 

района 

Хорошево-

Мневники 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74, 

учреждения 

образования и 

культуры, 

общественные 

организации 

60 



95 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Святое дело-

Родине 

служить 

В честь Дня 

защитника Отечества 

будет показана 

литературно 

музыкальная 

композиция 

"Защитники Родины". 

В программе 

прозвучат любимые 

песни и стихи о 

Родине и её 

защитниках. 

Офлайн 21.02.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

96 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Душою и всем 

моим 

состоянием 

предан службе 

Лекция, военно-

историческая 

викторина, книжная 

выставка. 

Офлайн 21.02.2025 
16.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

Рогожина Е.А., 

8-499-720-19-84, 

8-903-010-79-34 

45 

97 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 21.02.2025 16:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

98 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт 

"Всегда на 

посту"  

Праздничный концерт 

ко Дню защитника 

Отечества  

Офлайн 21.02.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

80 



99 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт ко 

Дню 

Защитника 

Отечества 

Большой 

праздничный концерт 

пройдет во Дворце в 

честь Дня защитника 

Отечества. 

Трогательный 

концерт, в котором 

прозвучат всеми 

любимые песни и 

танцы. 

Офлайн 21.02.2025 18:00 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Дмитриевская 

Юлия 

Сергеевна, 8-

921-512-71-16 

500 

100 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт 

учащихся и 

преподавателей 

«Защитникам  

Отечества 

посвящается», 

посвященный 

Дню 

защитника 

Отечества 

В программе 

прозвучат 

произведения 

военных лет, 

патриотическая, 

классическая и 

народная музыка в 

исполнении учащихся 

всех отделов нашей 

школы. 

Офлайн 21.02.2025 18:30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

101 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 22.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

102 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

И арсенал, и 

щит России 

Видео-презентация об 

истории создания 

Вооруженных сил 

России. Мастер-класс 

с прапорщиком 

вооруженных сил 

Глебовой Л.К. 

Встреча с Героем 

России, членом 

Ассоциации Героев 

Офлайн 22.02.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242", 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

30 



России. 

Познавательная 

викторина. 

103 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Вокруг света" 

Выставка 

художественных 

работ 

-персональная 

выставка-  

Офлайн 
23.02- 

14.03.2025 

10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 

104 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Игровая 

программа 

"Выходные в 

Берендее" 

Игровая программа в 

рамках акции 

"Выходные в 

Берендее" 

Офлайн 23.02.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

15 

105 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Интерактивная 

программа в 

рамках проекта 

«Зима в 

Москве»  

Интерактивная 

программа, игры, 

конкурсы, 

викторины,  Рекоменд

ованный возраст: 5+ 

Офлайн 23.02.2025 12:00 

Ротона, Генерала 

Карбышева  

б-р, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Харауузова О.Е.,  

8-499-192-56-74 

100 

106 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 25.02.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 



107 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 26.02.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

108 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Бумажная 

флористика. 

Объемные 

цветы" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 27.02.2025 

17.00 -

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 

109 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Масленица 

идёт - весну 

под руку ведёт! 

Праздник русских 

традиций, хороводы, 

игры. Концерт 

фольклорных 

коллективов. 

Офлайн 28.02.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235"          

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

30 

110 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Спектакль 

"Диагноз: 

Чехонте" 

Спектакль 

театральной студии 

"Лаборатория Чехова" 

врамках ДОД  

Офлайн 28.02.2024 18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

60 



111 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Гуляй, 

Масленица 

Игровая программа, 

посвященная 

празднику 

"Масленица", 

расскажет о русских 

традициях 

празднования. 

Участники праздника 

будут водить 

хороводы, поиграют в 

игры, отгадают 

загадки. На мастер-

классе сделают 

русский оберег 

тряпичную куклу-

мотанку. 

Офлайн 28.02.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242", 

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

45 

112 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Спектакль  

"Сказка об 

умном 

мышонке" 

Отчетный спектакль 

театральной студии 

"Любознайка" под 

руководством Л. В. 

Зориловой  

Офлайн февраль 
уточняетс

я 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

30 

113 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Спектакль  

"Сказка о 

потерянных 

подарках"  

Отчетный спектакль 

театральной студии 

"Сценарий" под 

руководством Л. В. 

Зориловой  

Офлайн февраль 
уточняетс

я 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

30 

МАРТ 



114 

Хороше

во-

Мневни

ки 

"Широкая 

масленица" 

Проводы зимы. 

Масленичные игры 
Офлайн 01.03.2025 

Уточняетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Друзин Вячеслав 

Владимирович, 

8-928-467-42-46 

300 

115 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт 

учащихся 

фортепианного 

отдела «Тепло 

твоих рук» 

Концерт посвящен 

самым близким – 

нашим мамам. В 

концерте примут 

участие учащиеся 

всех классов. 

Программа 

разнообразная: от 

классики до 

современности.  

Офлайн 06.03.2025 18:30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

116 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Выставка 

"Мы раскрасим 

целый свет" 

Выставка работ 

ведущих творческих 

студий "Перспектива" 

и "Веселые кляксы", 

приуроченная ко Дню 

цветных карандашей  

Офлайн 
01.03 - 

31.03.2025  

10.00 - 

20.00  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

70 

117 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Выставка 

"Шерстяная 

сказка"  

Выставка работ 

кружка "Валяние из 

шерсти" под 

руководством А. Ю. 

Романюк  

Офлайн 
01.03 - 

31.03.2025 

10.00 - 

20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

60 



118 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Народные 

гуляния  

"Масленица-

Угощай-ка!" 

В пространствах Дома 

культуры "Берендей" 

развернутся широкие 

масленичные гуляния. 

На площади 

учреждения гости 

примут участие в 

традиционных 

русских потехах и 

творческих 

активностях. Фойе 

Дома культуры 

превратится в 

экомастерскую, где 

каждый гость сможет 

сделать куклу-оберег 

из природных 

материалов и 

подручных средств. 

Офлайн 01.03.2025 12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

30 

119 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Масленица 

хороша-

широка её 

душа! 

Праздник посвящен 

Масленице.  И гостям 

библиотеки будет 

предложено 

поучаствовать в 

масленичных забавах 

и угоститься блинами. 

Офлайн 01.03.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 



120 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Дорогая гостья 

Масленица 

Библиотекарь 

познакомит гостей с 

русскими народными 

традициями 

празднования 

Масленицы. Будет 

проведен обзор 

книжной выставки. 

Блин станет вкусным 

дополнением к 

праздничному 

прощанию с зимой. 

Офлайн 01.03.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 

121 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Музыкальный 

салон 

"Дороже всех 

прикосновений 

- 

прикосновение 

души!"  

Музыкальный салон " 

Серебряный 

камертон" вокально-

оперной студии 

"Лира" под 

руководством 

Заслуженного артиста 

РФ М. М. Кузнецова 

Офлайн 01.03.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

40 

122 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Праздник 

"День кошек" 

1 марта является 

международным днем 

кошек, именно к этой 

дате  приурочен 

детский праздник в 

клубе. На празднике 

для самых маленьких 

ребят расскажут о 

кошках, они вспомнят 

кошек – героев 

детских песен, стихов 

и сказок, а также 

создадут поделку, 

посвященную этим 

невероятным и 

Офлайн 03.03.2025 11.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб., д. 6 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Феникс", 

Карамышевская 

наб.,  

д. 6, 

Алтун Д.А., 

8-903- 245-18-17 

15 



грациозным 

животным под 

руководством 

опытного 

специалиста. 

123 

Хороше

во-

Мневни

ки 

На Земле и под 

Землей он 

товарищ будет 

твой! 

Рассказ о писателе 

П.П.Ершове и его 

произведении "Конек-

Горбунок". 

Литературный квест 

"По следам жар-

птицы". Мастер-класс 

по рисованию 

"Волшебная птица". 

Офлайн 04.03.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

25 

124 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Открытка 

маме" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 04.03.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 

125 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Творческий 

вторник" 

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 04.03.2025 
19.00 - 

20.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 



126 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт к 

Международно

му женскому 

дню 

Концерт начнется с 

теплого приветствия, 

в котором будут 

звучать искренние 

слова благодарности и 

восхищения. Мы 

приготовили для вас 

яркие музыкальные 

номера, пронизанные 

нежностью и страстью 

— от чувственных 

вокальных 

исполнений до 

зажигательных 

танцевальных 

композиций. 

Офлайн 05.03.2025 18:30 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Дмитриевская 

Юлия 

Сергеевна, 8-

921-512-71-16 

500 

127 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Праздник с 

женским 

характером 

"Праздник с женским 

характером" , 

читатели смогут 

погрузиться в 

атмосферу ретро-

вечера, посвящённого 

прекрасной половине 

человечества. 

Офлайн 06.03.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

128 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Прекрасным 

дамам 

посвящается 

Сотрудники 

библиотеки поздравят 

читателей с 8 Марта и 

расскажут о 

традициях праздника. 

Будет представлена 

книжная выставка. 

Офлайн 06.03.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 



129 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Мамы всякие 

нужны, мамы 

всякие важны 

Праздничная 

программа пройдет в 

канун 

Международного 

женского дня. Обзор 

детских книг о мамах. 

Конкурс на лучшее 

стихотворение, 

посвященное  маме. 

Мастер-мастер-класс 

по изготовлению 

открытки для мамы 

или бабушки. 

Офлайн 06.03.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

40 

130 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт 

учащихся 

фортепианного 

отдела «Тепло 

твоих рук» 

Концерт посвящен 

самым близким – 

нашим мамам. В 

концерте примут 

участие учащиеся 

всех классов. 

Программа 

разнообразная: от 

классики до 

современности.  

Офлайн 06.03.2025 18:30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

131 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Фестиваль 

"Грация"  

XXI Фестиваль моды 

и красоты 
Офлайн 07.03.2025 15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

Пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

80 



132 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Мой Андрей 

Миронов 

Литературно-

музыкальная 

композиция  – в 

исполнении Андрея 

Ломакина и группы 

артистов -ко дню 

рождения Народного 

артиста РФ 

А.Миронова- 

Офлайн 07.03.2025 
16.00-

17.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235",         

Елисеева Т.Ю., 

8-916-162-26-18 

25 

133 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Космическая 

весна 

Лекция посвященная 

первой женщине-

космонавту 

Валентине 

Терешковой, обзор 

книжных новинок, 

музыкально-

поэтическая гостиная. 

Офлайн 07.03.2025 
16.30-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

Рогожина Е.А., 

8-499- 720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

134 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Как прекрасна 

весна" 

Концерт "Ведущего 

творческого 

коллектива города 

Москвы "Вокальный 

ансамбль "Vivo voce" 

Офлайн 09.03.2025 
15.00 - 

16.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

50 

135 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс  

"Творческий 

вторник"  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 11.03.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

10 



136 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 12.03.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

137 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Поэзия мир 

наделяет 

душой 

Фестиваль 

"Открываем 

Михалкова", 

посвященный Дню 

рождения поэта 

Сергея Михалкова. В 

программе фестиваля 

конкурс иллюстраций 

к произведением 

Михалкова "Парад 

героев Михалкова" 

конкурс чтецов "По 

страницам книг 

Михалкова", 

литературные шарады 

по произведениям 

Сергей Михалкова 

Офлайн 13.03.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

50 

138 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Спектакль 

детского театра 

"Бемби" 

Уникальность 

Детского театра 

"Бемби" состоит в 

том, что на сцене, 

наряду с 

профессиональными 

взрослыми актерами, 

играют дети от 

младшего  до 

старшего школьного 

возраста. Этот синтез 

Офлайн 15.03.2025 
Уточняетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Друзин Вячеслав 

Владимирович,   

8-928-467-42-46 

500 



феноменально 

действует как на 

актеров детского 

театра, так и на 

зрителей разных 

возрастов, у которых 

театр пользуется 

огромной 

популярностью. 

139 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Вокальный 

конкурс 

"Соловушка"  

Дипломная работа 

студентки колледжа 

Филатова 

Офлайн 16.03.2025 10.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495- 947-06-64 

50 

140 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"ГЕО - 

графика, ГЕО - 

живопись" 

Выставка 

художественных 

работ членов 

Ассоциации 

художников - 

географов 

-коллективная 

выставка-  

Офлайн 
17.03.2025 - 

04.04.2025 

10.00 - 

20.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

150 

141 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Блокнотик для 

рецепта" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 18.03.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 



142 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Юбилейный 

концерт 

ансамбля 

«Классика» 

В ансамбле Классика 

11чел.В 2024-2025 

исполняется 

30лет.Создан в 1994-

1995 уч. г.В этом году 

ансамблю 

исполняется 

28лет.Ансамбль  

лауреат 

Международных и 

Всероссийских 

конкурсов 

Офлайн 18.03.2025 18:30 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

143 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс  

"Творческий 

вторник"  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 18.03.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

144 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс  

"Искусство 

говорить"  

Мастер-класс по 

ораторскому 

искусству в рамках 

фестиваля "Начало"  

Офлайн 20.03.2025 14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

15 

145 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

по 

стихосложени

ю в рамках 

фестиваля 

"Начало" 

Мастер-класс по 

стихосложению в 

рамках фестиваля 

"Начало" 

Офлайн 20.03.2025 15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

15 



146 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Спасибо, 

сердце! 

Мероприятие к 130-

летию со дня 

рождения 

Л.О.Утесова. В ходе 

мероприятия 

библиотекарь 

представит книги и 

слайд-презентацию и 

расскажет о 

творческой и личной 

жизни незабываемой 

легенды советской 

эстрады. 

Офлайн 20.03.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 

147 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Настоящая 

любовь обо 

всём 

догадывается и 

всё умеет 

Вечер вопросов и 

ответов. Просмотр 

отрывков из х/ф 

"Сережа", 

презентация о жизни 

и творчестве 

писательницы Веры 

Пановой: к 120-летию 

со дня рождения 

Офлайн 20.03.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235"          

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

20 

148 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Прикоснись к 

поэзии 

В честь Дня поэзии 

пройдёт тематический 

поэтический вечер 

"ЛЕТИИИМ" проекта 

"Люди на верблюде" 

Офлайн 21.03.2025 
14.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

, Сидоркин 

С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 



149 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Конкурс-

фестивать 

"Начало"  

Третий поэтический 

фестиваль-конкурс  
Офлайн 21.03.2025 12.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

-495- 947-06-64 

50 

150 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Окружной 

концерт 

Московского 

открытого  

фестиваля 

академической 

музыки 

"Вокальные 

традиции" 

Концерт учащихся 

академического 

сольного пения ДМШ, 

ДШИ и колледжей 

СЗАО и ЗелАО г. 

Москвы 

Офлайн 22.03.2025 14:00 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева»,  

Живописная ул., 

д.1 

ГБУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа им. В.В. 

Андреева», 

Трещалина 

Екатерина 

Владимировна, 

89850713993 

70 

151 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Люби каждое 

мгновение 

Отмечаем Всемирный 

день поэзии. 

Дивертисмент Андрея 

Ломакина 

"Приношение 

Максимилиану 

Волошину" 

Офлайн 22.03.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235"          

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

35 

152 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Перечитывая 

Чехова 

Всемирный день 

театра. Спектакль 

Студенческого театра 

"Чердак Чехова"п/у 

Заслуженного артиста 

России Андрея 

Молоткова – 

"Предложение". 

Офлайн 22.03.2025 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Мосвквы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека № 

235" 

ул. Глаголева, д. 

19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

235",          

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

30 



153 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

"Оригами. 

Забавные 

животные" 

Мастер - класс по 

ДПИ для детей 
Офлайн 25.03.2025 

17.00 - 

18.00 

ОСП "Клуб 

"Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, 

д.20, стр.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

ОСП "Клуб 

"Атом",  

Бондаренко Г.В., 

8-499-192-79-46 

10 

154 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс  

"Творческий 

вторник"  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству в рамках 

акции "Творческий 

вторник" 

Офлайн 25.03.2025 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Народного 

Ополчения, д. 

12, корп. 4  

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

-495- 947-06-64 

10 

155 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс 

"Модная среда"  

Цикл мастер-классов, 

лекций, творческих 

встреч на тему моды, 

стиля, имиджа 

Офлайн 26.03.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

32, корп. 2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

-495- 947-06-64 

10 

156 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Книга - тайна, 

книга - клад, 

книга - лучший 

друг ребят 

Рассказ об истории 

возникновения дня, а 

в последствии недели 

детской книги. Обзор 

книг детских 

писателей-участников 

первого Дня детской 

книги. "Дядя Степа" 

С.Михалков - книга 

юбиляр. 

Офлайн 27.03.2025 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242"   

ул. Генерала 

Глаголева, д.19 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242" 

Елисеева Т.Ю., 

8-916- 162-26-18 

30 

157 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Гала-концерт 

Открытого 

международног

о театрального 

фестиваля 

Этот вечер обещает 

стать настоящим 

праздником 

театрального 

искусства, 

Офлайн 27.03.2025 
Уточняетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Лежнева Софья 

Соломоновна, 8-

903-272-04-78 

500 



«Один день с 

театром»  

объединяющим 

сердца зрителей, 

актеров и творческих 

коллективов! 

158 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Да, здравствует 

сцена! 

Библиотекарь 

представит 

мультимедийную 

презентацию "Театр 

особый и прекрасный" 

и расскажет о 

театральном 

искусстве разных 

эпох. Будет проведена 

театральная 

викторина. 

Офлайн 27.03.2025 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241",  

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

"ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№241", 

Перехрест Т.Н., 

8-499-194-67-21 

8-916-222-13-16 

30 

159 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Вечер театра 

Книжный обзор, показ 

детского спектакля, 

импровизационная 

театральная 

постановка для 

взрослых. 

Офлайн 27.03.2025 
17.00-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№240" 

ул. Паршина, 

д.33       

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

Рогожина Е.А., 

8-499- 720-19-84, 

85 

8-903-010-79-34 

45 

160 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Концерт  

"Весенние 

мелодии" 

Отчетный концерт 

вокальной студии 

"Джем" 

Офлайн 28.03.2025 17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

60 



161 

Хороше

во - 

Мневни

ки 

Задорное 

путешествие 

Проект "Библиотека 

путешествий" 

продолжает 

рассказывать о самых 

разных уголках нашей 

планеты. 

Офлайн 28.03.2025 
19.00-

20.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова" 

 Мневники, д.10, 

к.1    

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" 

ОСП 

"Библиотека 

№225 им. М.Н. 

Задорнова", 

Сидоркин С.Ю., 

8-499-191-70-30  

8-909-164-64-96 

30 

162 

Хороше

во-

Мневни

ки 

"Открытая 

премьера" 

Открытого 

Российского 

Фестиваля 

анимационного 

кино 

(Суздальфест)  

Просмотр программы 

мультфильмов 

"Суздальфеста", 

посвященному 112 лет 

Российской анимации 

и голосование за 

лучший мультфильм 

Офлайн 29.03.2025 
Уточняетс

я 

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.20, к.1 

ГБОУ ДО ДТДМ 

«Хорошево», 

Друзин Вячеслав 

Владимирович,  

8-928-467-42-46 

200 

163 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Брифинг 

"Собиратель 

земли Русской"  

Исторический 

брифинг, 

посвященный, 700-

летию правления 

Ивана Калиты.  

Офлайн 31.03.2025 14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

20 

164 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Акция "День 

открытых 

дверей" 

Акция "День 

открытых дверей" 
Офлайн март 10.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

80 



165 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс в 

рамках акции 

"День 

открытых 

дверей" 

Мастер-класс в 

рамках акции "День 

открытых дверей" 

Офлайн март 
уточняетс

я 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

166 

Хороше

во-

Мневни

ки 

Мастер-класс в 

рамках акции 

"День 

открытых 

дверей" 

Мастер-класс в 

рамках акции "День 

открытых дверей" 

Офлайн март 
уточняетс

я 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей" 

пр-т. Маршала 

Жукова, д.76 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева С.А., 

8-495-947-06-64 

10 

 


